
STADT BECKUM 

Niederschrift 
 
über die öffentliche Sitzung des Wahlausschusses 
zur Prüfung und Entscheidung über die Zulassung der eingereichten Wahlvorschläge 
für die am 30. August 2009 stattfindende Bürgermeisterwahl und Wahl des Rates 

vom 16.07.2009 
im Ständesaal des Ständehauses, Weststraße 57, 59269 Beckum 
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I. Zur Prüfung und Entscheidung über die Zulassung der eingereichten Wahlvorschläge für die 
Wahl des Bürgermeisters und der Vertretung der Stadt Beckum am 30. August 2009 trat 
heute, am 16. Juni 2009 nach ordnungsgemäßer Einladung der Wahlausschuss zusammen. 
Es waren erschienen: 

1. Vorsitzender: Wahlleiter Holger Klaes 

2. Beisitzer: Ratsmitglied Werner Knepper 

3. Beisitzer: Ratsmitglied Helmut Wittek 

4. Beisitzer: Sachkundiger Bürger Friedhelm Thien 

5. Beisitzer: Ratsmitglied Karsten Koch 

6. Beisitzer: Ratsmitglied Peter Tripmaker 

7. Beisitzer: Ratsmitglied Gregor Stöppel 

Ferner waren zugezogen: Dieter Gailus, Fachdienst Recht – Wahlamt, als Schriftführer 

Der Vorsitzende eröffnete um 16:00 Uhr die Sitzung damit, dass er die Beisitzer und den 
Schriftführer zur unparteiischen Wahrnehmung ihres Amtes und zur Verschwiegenheit über 
die ihnen bei ihrer amtlichen Tätigkeit bekannt gewordenen Tatsachen, insbesondere über 
alle dem Wahlgeheimnis unterliegenden Angelegenheiten, verpflichtete. 

Er stellte fest, dass Ort, Zeit und Tagesordnung der Sitzung nach § 6 Absatz 2 Satz 1 der 
Kommunalwahlordnung öffentlich bekannt gemacht und die Vertrauenspersonen aller einge-
reichten Wahlvorschläge schriftlich geladen worden sind. 

II. Der Vorsitzende legte dem Wahlausschuss folgende Wahlvorschläge vor: 
A. Wahlvorschläge für das Amt des Bürgermeisters 

Lfd. Nr. Familienname Vorname Partei 
1 Dr. Strothmann Karl-Uwe CDU 
2 Dr. Grothues Rudolf SPD 

B. Wahlvorschläge für die Wahl in den Wahlbezirken 
Wahlbezirk 001 „Beckum – Innenstadt“ 
Lfd. Nr. Familienname Vorname Partei/Wählergruppe 
1 Gerwing Theresia CDU 
2 Fernkorn Bernd SPD 
3 Gerke Eva Maria FWG 
4 Linnemann Isabelle GRÜNE 
5 Przybylak Timo FDP 
Wahlbezirk 002 „Beckum – Nord“  
Lfd. Nr. Familienname Vorname Partei/Wählergruppe 
1 Samson Andrea CDU 
2 Ottenlips Rainer SPD 
3 Everke Regina FWG 
4 Osteroth Dörte GRÜNE 
5 Tarner Tobias FDP 
Wahlbezirk 003 „Beckum – Nordost-innen“  
Lfd. Nr. Familienname Vorname Partei/Wählergruppe 
1 Kühnel Andreas CDU 
2 Redegeld Peter SPD 
3 Kühler Manfred FWG 
4 Perkun Manfred GRÜNE 
5 Wiens Jan FDP 
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Wahlbezirk 004 „Beckum – Nordost-außen“  
Lfd. Nr. Familienname Vorname Partei/Wählergruppe 
1 König Stefan CDU 
2 Sadlau Erwin SPD 
3 Hobmeier Dietmar FWG 
4 de Silva Nadhira GRÜNE 
5 Tarner Silke FDP 
Wahlbezirk 005 „Beckum – Ost“  
Lfd. Nr. Familienname Vorname Partei/Wählergruppe 
1 Beelmann Dieter CDU 
2 Haverkemper Werner Stefan SPD 
3 Krogmeier Ulrich FWG 
4 Lütke Norbert GRÜNE 
5 Ohlmeyer Paul FDP 
Wahlbezirk 006 „Beckum – Südost“  
Lfd. Nr. Familienname Vorname Partei/Wählergruppe 
1 Twenhöven-Ruhmann Annette CDU 
2 Wamba Gilbert SPD 
3 Stallmann Elmar FWG 
4 Perkun Margret GRÜNE 
5 Reckhaus Hedwig FDP 
Wahlbezirk 007 „Beckum – Südost-außen“  
Lfd. Nr. Familienname Vorname Partei/Wählergruppe 
1 Reinkemeier Thomas CDU 
2 Sudbrock Maria SPD 
3 Rehbock Ulrike FWG 
4 Grüttner-Lütke Angelika GRÜNE 
5 Wieschebrink Elisabeth FDP 
Wahlbezirk 008 „Beckum – Südost-innen“  
Lfd. Nr. Familienname Vorname Partei/Wählergruppe 
1 Wiedeking Heinz-Josef CDU 
2 Arnkens-Homann Dagmar SPD 
3 Eickmeier Rüdiger FWG 
4 Braunert Kai GRÜNE 
5 Hanke Ulrich FDP 
Wahlbezirk 009 „Beckum – südwestlich“  
Lfd. Nr. Familienname Vorname Partei/Wählergruppe 
1 Halbach-Thien Dagmar CDU 
2 Harrendorf-Vorländer Birgit SPD 
3 Barenberg Norbert FWG 
4 Sprenger Pierre GRÜNE 
5 Sundermann Günther FDP 
Wahlbezirk 010 „Beckum – Südwest“  
Lfd. Nr. Familienname Vorname Partei/Wählergruppe 
1 Knepper Werner CDU 
2 Pott Albert SPD 
3 Gerke-Hagedorn Alexandra FWG 
4 Gerber Klaus GRÜNE 
5 Rolf Jona FDP 
Wahlbezirk 011 „Beckum – West“  
Lfd. Nr. Familienname Vorname Partei/Wählergruppe 
1 Goriss Rudolf CDU 
2 Kottmann Hubert SPD 
3 Haske Heinz FWG 
4 Gerber Monika GRÜNE 
5 Leißner Miriam FDP 
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Wahlbezirk 12 „Beckum – Nordwest“  
Lfd. Nr. Familienname Vorname Partei/Wählergruppe 
1 Pundt Christoph CDU 
2 Heidfeldt Thomas SPD 
3 Ludwig Edith FWG 
4 Burtzlaff Karin GRÜNE 
5 Rehring Antonius FDP 
Wahlbezirk 013 „Neubeckum – Nord“  
Lfd. Nr. Familienname Vorname Partei/Wählergruppe 
1 Stumpenhorst Lothar CDU 
2 Lückemeyer Theodor SPD 
3 Stoer Christina FWG 
4 Müller  Eckehard GRÜNE 
5 Przybylak Karl-Heinz FDP 
Wahlbezirk 014 „Neubeckum – Ost“  
Lfd. Nr. Familienname Vorname Partei/Wählergruppe 
1 Meinke Michael CDU 
2 Koch Karsten SPD 
3 Stöppel Markus FWG 
4 Linnemann Jutta GRÜNE 
5 Eickenbusch Felix FDP 
Wahlbezirk 015 „Neubeckum – Südost“  
Lfd. Nr. Familienname Vorname Partei/Wählergruppe 
1 Dierkes Alfons CDU 
2 Bürsmeier Günter SPD 
3 Scholz Wolfgang FWG 
4 Gerber Jens GRÜNE 
5 Przybylak Christa FDP 
Wahlbezirk 016 „Neubeckum – Süd“  
Lfd. Nr. Familienname Vorname Partei/Wählergruppe 
1 Wittek Helmut CDU 
2 Himmel Sigrid SPD 
3 Hoppe Irmgard FWG 
4 Walter Klaus GRÜNE 
5 Wieschebrink Klaus-Jürgen FDP 
Wahlbezirk 017 „Neubeckum – West“  
Lfd. Nr. Familienname Vorname Partei/Wählergruppe 
1 Maier Sandra CDU 
2 Gubbe Otto SPD 
3 Braam Margot FWG 
4 Veith-Walter Erika GRÜNE 
5 Dahlke Natalie FDP 
Wahlbezirk 018 „Roland“  
Lfd. Nr. Familienname Vorname Partei/Wählergruppe 
1 Schumacher Josef CDU 
2 Tripmaker Peter SPD 
3 Dieckmann Uwe FWG 
4 Walter Günther-Horst GRÜNE 
5 Beermann Werner FDP 
Wahlbezirk 019 „Vellern“  
Lfd. Nr. Familienname Vorname Partei/Wählergruppe 
1 Goriss Peter CDU 
2 Feichtinger Hans Jochem SPD 
3 Stöppel Gregor FWG 
4 Neugebauer Volker GRÜNE 
5 Christiani Susanne FDP 
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C. Wahlvorschläge für die Wahl aus den Reservelisten 
Christliche Demokratische Union Deutschlands – CDU 

Lfd. Nr. Familienname Vorname 
1  Knepper Werner 
2  Gerwing Theresia 
3  Pundt Christoph 
4  Wittek Helmut 
5  König Stefan 
6  Samson Andrea 
7  Stumpenhorst Lothar 
8  Kühnel Andreas 
9  Halbach-Thien Dagmar 
10  Meinke Michael 
11  Goriss Rudolf 
12  Twenhöven-Ruhmann Annette 
13  Reinkemeier Thomas 
14  Dierkes Alfons 
15  Beelmann Dieter 
16  Schumacher Josef 
17  Maier Sandra 
18  Wiedeking Heinz-Josef 
19  Goriss Peter 
20  Tentrup Reinhard 
21  Bureck Stefan 
22  Dr. Wunschhofer Jörg 
23  Müller Udo 
24  Grübler Hans-Joachim 
25  Kriener-Schröder Simone 
26  Schnittker Jürgen 
27  Mücke Joachim 
28  Schnell Bernard 
29  Tingelhoff Hildegard 
30  Wisotzky Günter 
31  Becker Renate 
32  Rumpenhorst Karin 
33  Kleibolde Bernhard 
34  Rohmann Ingeborg 
35  Brauner André 
36  Heckmann Barbara 
37  Bremer Monika 
38  Nordhoff Tobias 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands – SPD 
Lfd. Nr. Familienname Vorname 

1  Dr. Grothues Rudolf 
2  Koch Karsten 
3  Harrendorf-Vorländer Birgit 
4  Himmel Sigrid 
5  Tripmaker Peter 
6  Pott Albert 
7  Sudbrock Maria 
8  Lückemeyer Theodor 
9  Sadlau Erwin 
10  Redegeld Peter 
11  Wamba Gilbert 
12  Fernkorn Bernd 
13  Kottmann Hubert 
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Lfd. Nr. Familienname Vorname 
14  Bürsmeier Günter 
15  Gubbe Otto 
16  Haverkemper Werner Stefan 
17  Huckebrink Werner 
18  Ottenlips Rainer 
19  Feichtinger Hans Jochem 
20  Heidfeldt Thomas 
21  Wewer Heinz 
22  Arnkens-Homann Dagmar 
23  Stimpel Marc 
24  Vogelpohl Sigrid 
25  Vogelpohl Friedrich Wilhelm 
26  Groh Albert 
27  Kottmann Ingeborg 
28  Vogelpohl Sandra 
29  Bus Ursula 
30  Högemann Ralf 
31  Brunnert Elisabeth Klara 
32  Altgott Sven 
33  Hain Edeltraud 
34  Sadlau Gerlinde 
35  Kirchner Günter 
36  Hain Reinhard 
37  Meller Helmut 
38  Kreft Peter 
39  Gurtsching Franz Josef 
40  Janthal Hans 
41  Haubrich Herbert 

Freie Wählergemeinschaft Beckum e. V. – FWG 
Lfd. Nr. Familienname Vorname 

1  Stöppel Gregor 
2  Gerke Eva Maria 
3  Scholz Wolfgang 
4  Haske Heinz 
5  Rehbock Ulrike 
6  Ludwig Edith 
7  Eickmeier Rüdiger 
8  Kühler Manfred 
9  Krogmeier Ulrich 
10  Everke Regina 
11  Braam Margot 
12  Stallmann Elmar 
13  Gerke-Hagedorn Alexandra 
14  Hobmeier Dietmar 
15  Barenberg Norbert 
16  Hoppe Irmgard 
17  Stöppel Markus 
18  Dieckmann Uwe 
19  Stoer Christina 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN – GRÜNE 
Lfd. Nr. Familienname Vorname 

1  Linnemann Jutta 
2  Burtzlaff Karin 
3  Grüttner-Lütke Angelika 
4  Gerber Monika 
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Lfd. Nr. Familienname Vorname 
5  Braunert Kai 
6  de Silva Nadhira 
7  Lütke Norbert 
8  Linnemann Isabelle 
9  Neugebauer Volker 
10  Sprenger Pierre 
11  Gerber Jens 
12  Veith-Walter Erika 
13  Osteroth Dörte 
14  Walter Klaus 
15  Gerber Klaus 
16  Perkun Margret 
17  Müller  Eckehard 
18  Walter Günther-Horst 
19  Perkun Manfred 

Freie Demokratische Partei – FDP 
Lfd. Nr. Familienname Vorname 

1  Wieschebrink Elisabeth 
2  Przybylak Karl-Heinz 
3  Tarner Tobias 
4  Przybylak Timo 
5  Hanke Ulrich 
6  Rolf Jona 
7  Leißner Miriam 
8  Przybylak Christa 
9  Tarner Silke 
10  Christiani Susanne 
11  Dahlke Natalie 
12  Ohlmeyer Paul 
13  Reckhaus Hedwig 
14  Wiens Jan 
15  Wieschebrink Klaus-Jürgen 

Der Vorsitzende berichtete über das Ergebnis der Vorprüfung. 

Mängel haben sich nicht ergeben bzw. wurden rechtzeitig vor Fristende behoben. 
III. An Hand der auf den Wahlvorschlägen befindlichen Eingangsvermerke wurde festgestellt, 

dass kein Wahlvorschlag verspätet eingegangen ist. 
IV. Der Wahlausschuss prüfte nunmehr im Einzelnen die rechtzeitig eingegangenen Wahlvor-

schläge. Die Prüfung erstreckte sich im besonderen auf folgende Punkte: 

a) Bezeichnung der Partei oder Wählergruppe und ggf. Kurzbezeichnung, 

b) bei Parteien und Wählergruppen Nachweise; Aufstellung der Bewerber/innen anhand 
der Ausfertigung der Niederschrift über die Versammlung nach § 17 und § 46 b des 
Kommunalwahlgesetzes, 

c) Unterzeichnung des Wahlvorschlages, Bescheinigung des Wahlrechts, 

d) Person des Bewerbers/der Bewerberin, Zustimmungserklärung und Bescheinigung der 
Wählbarkeit. 

V. Bei der Prüfung ergaben sich keine Mängel. 
VI. Der Wahlausschuss beschloss sodann, folgende Wahlvorschläge zuzulassen: 

Alle eingereichten Wahlvorschläge laut II, Buchstaben A, B, C. 
VII. Der Wahlausschuss beschloss einstimmig. Die Sitzung war öffentlich. 
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VIII. Vorstehende Verhandlung wurde vorgelesen, von dem Vorsitzenden, den Beisitzern und 
dem Schriftführer genehmigt und wie folgt unterschrieben: 

gezeichnet 

Holger Klaes 
Wahlleiter 

 gezeichnet 

Dieter Gailus 
Schriftführer 

Die Beisitzer 

1. 
gezeichnet 

Werner Knepper 

2. 
gezeichnet 

Helmut Wittek 

3. 
gezeichnet 

Friedhelm Thien 

4. 
gezeichnet 

Karsten Koch 

5. 
gezeichnet 

Peter Tripmaker 

6. 
gezeichnet 

Gregor Stöppel 

 
 


